
                                                     УТВЕРЖДАЮ:  
                                                                                         Заведующий МБДОУ «Детский сад  

                                                                                              общеразвивающего вида №1» НМР РТ 

                                                                              _____________Р.Л.Харисова 

                                                                               Приказ №___ от ___________ 

                                                                          ПРИНЯТО педагогическим  

                                                                                 советом №___  протокол №___  

                                                                  от ___________2025  г. 

  

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ГРАФИК 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида № 1» НМР РТ 

на 2025/2026 учебный год 
 

Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с учетом требований 

СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденным Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г., Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.03.2025 № 2 «О внесении 

изменений в санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания", утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 №2» (Зарегистрирован 19.05.2025 № 82236) и на основании 

образовательной программы дошкольного образования МБДОУ №1 НМР РТ. 

МБДОУ «Детский сад  общеразвивающего вида №1»  НМР РТ функционирует при пятидневной 

рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье). Время работы: с 6:00-18:00.  

В учреждении функционирует 10  групп. 

 

Содержа 

ние 
Возрастные группы 

1,5-3 года  3-4 лет 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Количество 

возрастных 

групп в 

каждой 

параллели 

 

4 

 

2 

 

2 

 

1 

 

1 

Начало 

учебного 

года 

1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Окончание 

учебного 

года 

29 мая 29 мая 29 мая 29 мая 29 мая 

Каникуляр

ное время 

с 31.12.2025 г.-

11.01.2026 г. 

с 31.12.2025 г.-

11.01.2026 г. 

с 31.12.2025 г.-

11.01.2026 г. 

с 31.12.2025 -

11.01.2026 г. 

с 31.12.2025 -

11.01.2026 г. 

Продолжит

ельность 

учебного 

года всего,  

в том 

числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие 17 17 17 17 17 

  

  



II 

полугодие 

20 20 20 20 20 

Продолжит

ельность 

учебной 

недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовател

ьная 

нагрузка 

(занятий) 

10 зан./ 

1 час 40 мин. 

 

10 зан./ 

2 часа 30 мин. 

10 зан./ 

3 часа 20 мин. 

14 зан./ 

5 часов 

 50 мин. 

15 зан./ 

7 часов 30 

мин. 

Длительнос

ть одного 

занятия 

10 мин. 15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин. 

Регламенти

рование 

образовател

ьного 

процесса, 

половина 

дня 

1,2 половина дня 

 

1 половина дня 1 половина дня 1,2 половина 

дня 
1,2 

 половина 

 дня 

Летне - 

оздоровител

ьный 

период 

01.06.2026 г.-

31.08.2026 г. 

01.06.2026 г.-

31.08.2026 г. 

01.06.2026 г.-

31.08.2026 г. 
01.06.2026 г.-

31.08.2026 г. 

01.06.2026 г.-

31.08.2026 г. 

 
 


