УГВЕРЖДАЮ

Ваведующий МБДОУ «Детский сад
общеразнивающего вида №1» НМР РТ

Детова

Приказ № отаб об денея

принято педагогическим
советом № протокол № 1

от № 06. 2025 г.

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ГРАФИК

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 1» НМР РТ на 2025/2026 учебный год

Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с учетом требований СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г., Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 17.03.2025 № 2 «О внесении изменений в санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания", утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2» (Зарегистрирован 19.05.2025 № 82236) и на основании образовательной программы дошкольного образования МБДОУ №1 НМР РТ.

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №1» НМР РТ функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье). Время работы: с 6:00-18:00.

В учреждении функционирует 10 групп.

Содержа ние	Возрастные группы						
	1,5-3 года	3-4 лет	- 4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет		
Количество возрастных групп в каждой параллели	4	2	2	1	1		
Начало учебного года	1 сентября						
Окончание учебного года	29 мая						
Каникуляр ное время	с 31.12.2025 г 11.01.2026 г.	с 31.12.2025 г 11.01.2026 г.	с 31.12.2025 г 11.01.2026 г.	с 31.12.2025 - 11.01.2026 г.	с 31.12.2025 - 11.01.2026 г.		
Продолжит ельность учебного года всего, в том числе:	37 недель						
I полугодие	17	17	17	17	17		

II	20	20	20	20	20
	20	20	20	20	20
полугодие	, v	<i>r</i> 0	, U	<i>-</i>	- v
Продолжит	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
ельность					
учебной					
недели					
Недельная	10 зан./	10 зан./	10 зан./	14 зан./	15 зан./
образовател	1 час 40 мин.	2 часа 30 мин.	3 часа 20 мин.	5 часов	7 часов 30
ьная				50 мин.	мин.
нагрузка					
(занятий)					
Длительнос	10 мин.	15 мин.	20 мин.	25 мин.	30 мин.
ть одного					
занятия					
Регламенти	1,2 половина дня	1 половина дня	1 половина дня	1,2 половина	1,2
рование				дня	половина
образовател					дня
РНО LО					
процесса,					
половина					
дня					
Летне -	01.06.2026 г	01.06.2026 г	01.06.2026 г	01.06.2026 г	01.06.2026 г
оздоровител	31.08.2026 г.	31.08.2026 г.	31.08.2026 г.	31.08.2026 г.	31.08.2026 г.
ьный					
период					